令和７年 ４月 １日

委託事業主各位

                 労働保険事務組合
                 愛知県勤労者安全衛生研究センター

理事長 谷口 守

令和７年度  労働保険年度更新手続きについて（依頼）

日頃は労働保険事務にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、令和７年度労働保険年度更新手続きにつきまして、同封した資料を

参照いただき、「労働保険料等算定基礎賃金等の報告」に漏れなく記入のう

え、提出いただきますようお願い申し上げます。

記

１.提出書類 「労働保険料等算定基礎賃金等の報告」

①原紙に手書き提出の場合
事業主控・事務組合控の２枚を郵送してください。

②  データ入力提出の場合

２枚印刷（B4 横または A4 横）
事業主控・事務組合控の２枚を郵送してください。

       ※事務組合にて確認後、事業主控を返送させていただきます。

２.記入方法   裏面の「作成の流れ」「年度更新研修会レジメ」を参考に、

記入（入力）してください。

３．提出期限   ５月８日 (木）必着

４．送付先   〒４５６-０００２

        愛知県名古屋市熱田区金山町１－１４－１８

        ワークライフプラザれあろ３Ｆ

        愛知県勤労者安全衛生研究センター（労働保険事務組合）

５.今後の日程  労働保険料等 納入通知書の発送 ７月１７日（木）

（重要）労働保険料等 納入期限 ８月２２日（金）

以上

問合せ先：連合愛知安全衛生センター

☎０５２－６８４－０００３

Mail center@aichi.jtuc-rengo.jp

令和７年度雇用保険料率  ※昨年度より労働者負担が０ .5 減額されました。

   労働者負担  ５ .５ /1000 、事業主負担  ９ /1000➡１４．５ /１０００  （一般事業）

【労働保険料算定基礎賃金等の報告】の作成の流れ

①  準備

資料を揃える

・賃金台帳（令和６年４月分から令和７年３月分）

この間に支給された賞与⇒締日・支払日注意！

⇒一括払い（交通費半年分など）注意！

・雇用保険被保険者台帳

⇒ハガキを使って取得可

⇒だれが、いつから雇用保険に加入しているか確認

・特別加入者名簿

⇒だれが、いつから、いくらで特別加入しているのか確認

・出向者名簿

⇒だれが、どこから・いつから・いくらで出向しているのか確認

雇用保険未加入者がいないか確認

⇒加入条件：週 20 時間以上かつ 31 日雇用見込み

⇒加入条件に該当する場合は、当事務組合に至急ご連絡下さい。

 ・労組への出向者は、労組で加入していなくても会社で加入している場

合がありますので確認して下さい。

・派遣労働者は、派遣会社で加入していますので労組で加入する必要あ

りません。

②  記入

「令和７年度労働保険年度更新研修会」資料の記入例を確認し、

「労働保険料算定基礎賃金等の報告」に記入または入力

③  提出

「労働保険料算定基礎賃金等の報告」を２枚（事業主・事務組合控）

5 月 8 日(木)必着で郵送をお願い致します。